

KURIER POLSKI

Rok VI (1950)

Centrala telefoniczna IKP Bydgoszcz 33-43 i 33-42
Sekretariat Redakcji 19-07
Sekretariat Redakcji przyjmuje od godz. 10 - 12

Poniedziałek, dnia 27 lutego

Konto PKO „Zryw” nr VI-135. PKO IKP nr VI-140
Konto operacyjne nr 110-196
w Narodowym Banku Polskim oddz. w Bydgoszczy

Nr 58 (1552)

Polityka anglosaska w Niemczech zachodnich sprzecznna z celami okupacji

— oświadcza min. spraw zagranicznych Niemieckiej Republiki Demokratycznej

BERLIN (PAP). NA PLENARNYM POSIEDZENIU IZBY LUDOWEJ MINISTER SPRAW ZAGR. DERTINGER ZŁOŻYŁ OŚWIADCZENIE W SPRAWIE POLITYKI ZAGRANICZNEJ NIEMIECKIEJ REPUBLIKI DEMOKRATYCZNEJ.

Min. Dertinger podkreślił, że polityka Stanów Zjednoczonych dąży do całkowitego opanowania Niemiec Zachodnich.

„Po 5 latach, od podpisania układów poczdamskich — powiedział min. Dertinger — i po dokonaniu przez naród niemiecki poważnych wysiłków w kierunku demokratyzacji, żądanie zawarcia traktatu pokojowego z całym Niemcami jest elementarnym i naturalnym prawem narodu niemieckiego. Naród niemiecki nie ma zamiaru godzić się z obecnym stanem rzeczy, gdy odmawia mu się podpisania traktatu pokojowego i gdy w większej części kraju panuje przemoc i wyzysk.

Domagając się stanowczo bezwzględnego zawarcia traktatu pokojowego z całym Niemcami rząd Niemieckiej Republiki Demokratycznej wyraża dążenie i pragnienie całego narodu.

Linia podziału między zwolennikami traktatu pokojowego z Niemcami

mi a przeciwnikami tego traktatu jest tak samo wyraźna, jak linia podziału między obozem pokoju, a obozem wojny. Z drugiej strony nikt dziś nie ma wątpliwości, że obóz pokoju jest o wiele silniejszy, niż obóz wojny i rzeczą bardzo pocieszającą jest fakt, że żądanie narodu niemieckiego w sprawie jak najrychlejszego podkisania traktatu pokojowego z całym Niemcami znajduje pomoc i poparcie tego potężnego obozu pokoju.

„W swej depeszy z okazji utworzenia Niemieckiej Republiki Demokratycznej — powiedział min. Dertinger — Generalissimus Stalin stwierdził, że przyjaźń niemiecko-radziecka stanowi gwarancję pokoju w Europie. Właśnie dlatego, że polityka zagraniczna Niemieckiej Republiki Demokratycznej dąży przede wszystkim do zabezpieczenia pokoju — przyjaźń ze Związkiem Radzieckim jest punktem wyjściowym i kamieniem węgielnym całej naszej orientacji w polityce zagranicznej.

Nie może być drogi do pokoju bez przyjaźni ze Związkiem Radzieckim. Przyjaźń ta otwiera narodowi niemieckiemu drogę do przyjaźni z narodami krajów demokracji ludowej i ze wszystkimi narodami miłującymi pokój. Ta polityka przyjaźni otwiera także drogę do rozwoju gospodarczego narodu.

Minister Dertinger podkreślił następnie, że demokratyczny pokój nie da się pogodzić ze statutem okupacyjnym, narzuconym Niemcom Zachodnim przez mocarstwa imperialistyczne. Statut okupacyjny jest jednym ze środków grabieźczej, im-

W hołdzie bohaterom



W 32 rocznicę powstania Armii Radzieckiej — przedstawiciele Armii Polskiej, partii politycznych i organizacji społecznych składali wieńce przed Pomnikiem Braterstwa Broni na Rondzie Waszyngtona i na cmentarzu Powązkowskim na grobach 20 żołnierzy radzieckich i przed mauzoleum gen. Świerczewskiego.
Foto — Film Polski

Planowanie w polityce zatrudnienia

Przewodniczący Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego min. Jędrzychowski uzasadniając projekty ustaw z dziedziny polityki zatrudnienia podał szereg cyfr ilustrujących zapotrzebowanie naszego przemysłu na kadry wyspecjalizowanych fachowców. Ten specyficzny głód zwiększy się w planie 6-letnim, przewidującym wielki rozmach produkcji i wzrost zatrudnienia.

W tej sytuacji niezmiernie ważnym zagadnieniem jest planowa gospodarka zatrudnienia tych kadr i to zarówno kadr już pracujących w przemyśle, jak i tych, które wychodzą corocznie ze średnich szkół zawodowych i szkół wyższych. Jeśli istota gospodarki socjalistycznej jest planowanie, to treść tego planowania należy rozumieć jako harmonijne i racjonalne zespolenie wszystkich elementów produkcji i podporządkowanie ich jednolitej dyspozycji. Planowaniu muszą podlegać nie tylko surowce i narzędzia, ale i człowiek zatrudniony w poszczególnych gałęziach produkcji i specjalnościach. Doświadczenie zdobyte w ciągu trzyletniego planu gospodarczego uczy, że wąskie gardła produkcji powstają nie tylko wskutek wadliwej gospodarki surowcem, czy kapitałem inwestycyjnym, ale także dość często na skutek wstępującej plynności niedostatecznych kadr specjalistów. Niektóre zakłady przemysłowe i instytucje nie mogą rozwinąć produkcji, lub co gorsze podjąć działalności gospodarczej, gdyż nie posiadają odpowiednich fachowców. Tymczasem inne placówki gospodarcze, o mniejszym znaczeniu dla narodowej gospodarki, skupiają większe ilości tych fachowców zatrudniając ich bardzo często na drugorzędnych stanowiskach administracyjnych.

Dalsze tolerowanie plynności kadr stanowi groźbę dla powodzenia naszych wielkich zamierzeń gospodarczych. Ta plynność kadr stanowi groźbę, że twórczy wysiłek mas pracujących, nie oszczędzających energii w ramach długofalowego współzawodniczenia, może być częściowo zmarnowany przez bezplanową politykę zatrudnienia. Toteż Rząd mając na uwadze przesłanki planu 6-letniego i konieczność ujęcia wszystkich elementów naszej gospodarki w ramy jednolitego kierownictwa, opracował i przedłożył na ostatnim posiedzeniu pod obrady Sejmu dwie ustawy, mianowicie ustawę o zapobieżeniu plynności kadr pracowników posiadających kwalifikacje w zawodach lub specjalnościach szczególnie ważnych dla gospodarki uspołecznionej oraz projekt ustawy o planowym zatrudnieniu absolwentów średnich szkół zawodowych oraz szkół wyższych.

Projekt pierwszej ustawy ustala wobec niektórych osób posiadających kwalifikacje w zawodach, lub specjalnościach szczególnie ważnych dla gospodarki uspołecznionej obowiązki pozostawania w uspołecznionym zakładzie pracy na dołychczasowym lub innym stanowisku. Okres tego obowiązku może trwać najwyżej dwa lata. Rada Ministrów określi kategorie zawodów i specjalności objętych ustawą. Rada Ministrów może też na wniosek Przewodniczącego Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego, po zasięgnięciu opinii CRZZ zawiesić prawo wypowiedzenia umowy o pracę także w stosunku do ogółu pracowników zatrudnionych w jakiejś specjalności lub ważnym zawodzie.

Projekt drugiej ustawy ma być instrumentem polityki Rządu w dziedzinie zatrudnienia a to w stosunku do nowych kadr specjalistów opuszczających szkoły. Nasze nadzieje na wypełnienie luk w dziedzinie kadr opierają się o zaplanowane ilości absolwentów, których dostarczą w planie 6-letnim szkoły wyższe, średnie szkoły zawodowe I i II stopnia oraz różnego rodzaju kursy. Państwo łoży miliardy we sumy na wyszkolenie nowych specjalistów, Państwo chce mieć więc prawo dysponowania tymi kadrami zgod-

Mao Tse-Tung i Czou En-Lai w Irkucku

MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi, że przewodniczący centralnego rządu Chin Ludowych Mao-Tse-Tung oraz premier Państw Rady Administracyjnej i min. spraw zagr. Czou-En-Lai zatrzymali się, wraz z towarzyszącymi im osobami, w drodze powrotnej do Chin w Irkucku.

Goście zwiedzili miasto, fabrykę herbaty i zapoznali się z pracą miejscowej organizacji pionierów.

c.d. str. 2

NOTA WĘGIERSKA

w sprawie zmniejszenia liczby pracowników poselstw USA i Anglii

BUDAPESZT (PAP). DEPARTAMENT INFORMACJI MINISTERSTWA SPRAW ZAGR. WĘGIER OGŁOSIŁ TEKST NOT, KTÓRE MIN. SPRAW ZAGR. WĘGIEŃ REPUBLIKI LUDOWEJ PRZESŁAŁO POSELSTWOM USA I ANGLII W BUDAPESZCIE.

W notach tych węgierskie min. spraw. zagr. stwierdza, że proces Geigera, Vogelera i Sandersa wykazał, iż niektórzy przedstawiciele dyplomatyczni anglosasów popierali czynnie grupę szpiegowską. Liczba pracowników poselstwa USA w Budapeszcie — stwierdza dalej nota — (22 w tym 7 wojskowych) znacznie przekracza liczbę pracowników dyplomatycznych, zatrudnionych w poselstwie amerykańskim przed wojną za czasów Horthy'ego (6) oraz, że wie lokrotnie przewyższa liczbę pracowników poselstwa węgierskiego w Waszyngtonie. W poselstwie USA w Budapeszcie zatrudnionych jest ponadto jeszcze 48 obywateli amerykańskich. Min. spraw zagr. Węgier stwierdza także, że liczba pracowników dyplomatycznych poselstwa bry-

tyjskiego w Budapeszcie jest obecnie dwa razy większa niż za czasów Horthy'ego oraz dwa i pół raza przekracza liczbę dyplomatów zatrudnionych w poselstwie węgierskim w Londynie. Poza tym w poselstwie brytyjskim w Budapeszcie zatrudnionych jest jeszcze 38 obywateli angielskich.

Rządowi węgierskiemu wiadomo ponadto, że według ostatniego wyroku w poselstwie USA w Budapeszcie pracuje 103, a w poselstwie brytyjskim 45 obywateli węgierskich, którzy w przeważającej większości są zwolennikami b. reżimu faszystowskiego na Węgrzech i uienawidzą ustroju demokratycznego.

Poselstwa USA i W. Brytanii — stwierdza nota węgierskiej o min. spraw zagr. interesowały się żywo procesem Geigera i jego współników. Rząd USA wydał w związku z aresztowaniem Vogelera zarządzenie zamknięcia konsulatów węgierskich w Nowym Jorku i Clevelandzie, a rząd angielski interweniuje w sprawie Sandersa zwracając uwagę na konieczność logicznych wniosków z wspomnianych wyżej faktów.

W związku z powyższym rząd węgierski zapytuje rządy USA i W. Brytanii, czy zamierzają one wyciągnąć logiczne wnioski ze wspomnianych wyżej faktów.

Ministerstwo spraw zagr. Węgier nie uważa, by dalsze utrzymywanie tego stanu rzeczy było uzasadnione i prosi rząd Stanów Zjednoczonych i Anglii o rozpatrzenie w trybie przyspieszonym sprawy zmniejszenia liczby pracowników poselstw obu rządów.

KPF wzywa masy pracujące Francji do zdławienia w zarodku próby zamachu faszystów

GENEWA (PAP). Z Paryża donoszą, że biuro polityczne KC Francuskiej Partii Komunistycznej ogłosiło komunikat piętnujący faszystowski spisek, przygotowywany przez de Gaulle'a przy parteru obecnego rządu.

Instrukcje udzielone przez RPF policjantom gaullistowskim — stwierdza komunikat — i podróże de Gaulle'a po Francji, wskazują na intensywne przygotowania do zamachu stanu. W tym stanie rzeczy łatwo zrozumieć dlaczego de Gaulle powtarza wciąż: „Nasza godzina jest bliska”. Zaprzeczenia de Gaulle'a i Bidault nie zmieniają w niczym stanu rzeczy i są jedynie hipokryzją. Liczą się jedynie fakty: zbrojne bandy RPF mnożą prowokacje, wzrasta ilość napać na lokale organizacji robotniczych i demokratycznych. Bidault mobilizuje przeciw strajkującym robotnikom obrzymie siły policyjne i przygotowuje nowe zbrodnicze ustawy, by pozahwić ruch robotniczy i demokratyczny kierownictwa.

Biuro polityczne jest przekonane, że klasa robotnicza i naród francuski nie pozwolą zdławić republiki nie pozwolą na ustanowienie we Francji obcej dyktatury, która byłaby powtórzeniem

rządów Vichy. Biuro polityczne wzywa wszystkich ludzi pracy, republikanów i patriotów, aby, podobnie jak w roku 1934, zdławił w zarodku próbę zamachu faszystów.

Dalsze zobowiązania robotnic i gospodyń wiejskich uczczenia czynem Międzynarodowego Dnia Kobiet

WARSZAWA (PAP). 25 bm. wpłynęły dalsze wiadomości o masowym przystąpieniu robotnic do długofalowego współzawodniczenia o przedterminowe wykonanie planów produkcyjnych oraz podnoszenia pracy kulturalno-oświatowej dla uczczenia Międzynarodowego Dnia Kobiet. Kobiety wiejskie podejmują zobowiązania podnoszenia produkcji rolnej.

Robotnice fabryki porcelany „Boguchocice” oraz śląskich zakładów obuwi podjęły się przekraczać normy produkcyjne, zmniejszyć do minimum braki i zwiększyć oszczędność w zużyciu materiałów.

Członkinie LK przy Państw. Rostarsni Lnu i Konopi w Łomży postaw-

nowiły uczcić Dzień Kobiet wzmoczoną pracą i podnieść o 5 proc. ilość i jakość produkcji. Ponadto zadeklarowały one sumy pieniężne na budowę pomnika wdzięczności Armii Radzieckiej.

Gminne rady kobiece pow. piotrkowskiego w ramach podjętych zobowiązań zorganizowały 25 grup hodowczyń drobiu. Koło Gospodyń w gromadzie Oporów pow. kutnowskiego uruchomiło bibliotekę gromadzką i kurs dla analfabetek. Ponad 400 kobiet pow. brzezińskiego, zorganizowanych w szeregach Żw. Sam. Chł. zapisało się w poczet członków gminnych spółdzielni.

